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Hver eneste dag gjennom hele året står mennesker opp for 
å dra på jobb i kirkene i Oslo bispedømme, enten som an-
satte, folkevalgte eller frivillige. Livets store dager feires, 
livets store sorger sørges, bygg vedlikeholdes, mennesker 
møtes, gulv vaskes, kirkegårder stelles og hverdagen går sin 
gang i og rundt kirkene våre.
I årsrapportene til Oslo bispedømme ser vi at kirken er ver-
difull i samfunnet og i folks liv – det er tydelig også i år. Tall 
er ikke alt og de kan ikke fortelle oss alt, men de forteller 
oss om tendenser, og tendensene vi ser i 2025 er gode. Vi er 
stolte over alt det gode arbeidet som gjøres i hele bispedøm-
met, og vi gleder oss til å fortsette jobben med de spennende 
utfordringene og mulighetene som ligger foran oss!

På tross av et noe synkende medlemstall, er det gledelig å se at ansatte og 
frivillige i Oslo bispedømme betjener like mange mennesker som før.
De kirkelige handlingene står fortsatt sterkt i Oslo bispedømme, med stabile 
eller økende tall.

I 2025 var det en økning i gudstjenestedeltakelse og innmeldinger fra unge 
voksne. For å legge bedre til rette for alle unge voksne som søker til kirkene, 
og for å kunne ha tilbud til de som ikke enda gjør det, vedtok Oslo bispedøm-
meråd i 2025 en omfattende satsing på unge voksne. Med denne satsingen 
ønsker vi både å styrke eksisterende tilbud og tilbudene i lokalmenighetene, 
men også å etablere en ny menighet for og med unge voksne i Markus kirke, 
samt styrke den digitale kommunikasjonen med målgruppen. Denne satsin-
gen kommer i tillegg til arbeidet som allerede foregår i MER Ila.

Trefoldighetskirken, freds- og forsoningskirken i Oslo, går gjennom en om-
fattende oppgradering. Allikevel har de arrangert mange viktige arrange-
menter i 2025, og funnet kreative måter å være kirke uten kirkerom på. Vi 
ser fram til gjenåpningen der kirken kan framstå som et samlingspunkt for 
freds- og forsoningsarbeidet med viktige temaer for kirken og samfunnet 
både nasjonalt og internasjonalt.

I februar 2025 ble ny biskop i Oslo vigslet. I løpet av året har hun besøkt 
alle menigheter i Oslo bispedømme med unntak av noen menigheter i det 
landsdekkende Døveprostiet. Disse vil få besøk i løpet av 2026. Dette har 
løftet menighetene og lagt et solid grunnlag for samarbeid med menigheter 
og lokalsamfunnsaktører videre. De har også bidratt til økt synlighet lokalt.

I 2025 gjennomførte Den norske kirke en omfattende nedbemanning, noe 
som også rammet administrasjonen i Oslo bispedømme. Det jobbes fortsatt 
for å omstille driften. Et godt samarbeid med fellesrådene i Oslo, Asker og 
Bærum er et viktig bidrag for å lykkes med å utnytte de samlede ressursene 
på en god måte. Dette samarbeidet har vært prioritert over flere år, og er i et 
godt spor.

Oslo bispedømme har fortsatt færre frivillige enn før pandemien, og har i 
likhet med mange andre aktører i samfunnet merket nedgang. Frivilligheten 
inkluderer mennesker i fellesskapet og motvirker ensomhet, og er i tillegg 
en viktig ressurs for folkekirken. Rekruttering, oppfølging og inkludering av 
frivillige trenger fortsatt fokus i alle instanser i kirken.

I denne rapporten finnes mange gode fortellinger og utfordringer i kirken 
vår. God lesing!

Gard Sandaker-Nielsen
Leder Oslo bispedømmeråd

Sunniva Gylver
Oslo biskop

Eldrid Eide Røyneberg
Stiftsdirektør Oslo bispedømme

Leders 
beretning
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En stor andel av befolkningen er medlem av den 
medlem av Den norske kirke i Oslo. Befolkningen 
i Oslo bispedømme er økende og medlemstallene 
i Oslo bispedømme holder seg jevne, med en liten 
nedgang da summen av døde og utmeldte medlem-
mer er noe større enn antallet innmeldte og døpte. 
Tilflytting og utflytting spiller også inn på medlem-
stallene.

De største aldersgruppene av medlemmer i Oslo 
bispedømme er i aldersgruppen 20-29 og 30-39. 
Dette henger trolig sammen med at Oslo har flere av 
landets største studiesteder og har mange arbeids-
plasser for unge folk. I denne aldersgruppen finner vi 
også 326 innmeldinger fra folk som allerede er døpt, 
men melder seg inn i Den norske kirke. I samme 
aldersgruppe var det 54 som lot seg døpe i 2025, 
hvilket gir nesten 400 nye medlemmer mellom 20 
og 39 år. 

Døvekirken har 1708 medlemmer utenfor det geo-
grafiske Oslo bispedømme.

Medlemstall

6





Lovsyng vår Herre, den mektige konge med ære! Lov ham, min sjel,  
og la det din forlystelse være! Stem opp en sang, psalter og harpe, gi 
klang! Syng for Gud Herren, den kjære! 

Salme 309

Gudstjenesten er pulsslaget i kirkelivet, og en anledning for hele lokalmenigheten og lokalsamfunnet til å 
komme sammen. Gudstjenesten er en en møteplass for åndelig og sosialt påfyll, et sted der livet møter og 
rommes av det hellige 

Prostiene rapportere om en økning i unge deltakere, og i media har ikke-medlemmer løftet gudstjeneste-
deltakelse som en kulturinstitusjon som det er verdifullt å delta i. Med over en halv million deltakere på bi-
spedømmets 5335 gudstjenester i 2025 har vi i snitt 97 deltakere på hver gudstjeneste. 514,915 deltakere 
er nok til å fylle Ullevål stadion nesten 19 ganger – som er 14 flere ganger enn det herrelandslaget i fotball 
samlet i fjor.  

I tillegg til forordnede gudstjenester på søn- og helligdager arrangeres det et stort antall andre gudstjenester 
De fleste gudstjenester på hverdager avholdes i lokalkirkene, men det avholdes også gudstjenester på insti-
tusjoner og læresteder,, kveldsmesser i kulturkirker og i sportsgudstjenester i marka-kapellene. Samlet tilbyr  
disse Oslo bispedømme et rikt og levende gudstjenesteliv som både ivaretar kulturarv og tradisjoner, og som 
stadig utforsker og utvikler nye måter å være kirke på. 

Gudstjenester
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Gudstjenester
Prostiene i bispedømmet melder alle om relativt 
stabile tall for antall gudstjenestedeltakere sam-
menlignet med fjorårets tall. Flere prostier har 
redusert antall gudstjenester noe uten at det har gitt 
særlige utslag i totalt antall deltakere gjennom året. 
Noen større utslag finnes: I Søndre Aker har guds-
tjenestedeltakere økt med 10 prosent. Groruddalen 
ser økning i antall deltaker, særlig på gudstjenester 
utenom søn- og helligdager.

I mange prostier meldes det om øking av antall 
gudstjenestedeltakere på juleaften. Vestre Aker rap-
porterer en økning på 3000 personer, mens Bærum 
har 1000 flere deltakere enn året før. Veksten denne 
dagen kan tyde på at øvrige kirkeårsdager i 2025 
hadde en liten nedgang sammenlignet med fjoråret. 
Asker prost forteller at søndag og helligdag frem-
deles oppleves som menighetens viktigste dag for 
feiring av gudstjeneste.

Det er ingen faste engelskspråklige gudstjenester i 
regi av Oslo bispedømme, men Hasle kirke huser de 
faste gudstjenestene til den økumeniske Oslo Inter-
national Church (OIC). 

Tittel
Invellutet il ius di re voluptiande lacerum quam 
dolorescit, serferemolo quatiur? Et et quatem et 
aut que pratust iuscipis andam, intur? Quis ratiber 
nateni nument. Doluptatius, ut imporepro officid quo 
elibus, comni ut ut odignis aliqui adi dolorum excer-
nam faccus excerum con rest quatias dolor autem 
qui ut modionecti sant voluptati cus ut lignis si cor 
atia invellutet il ius di re voluptiande lacerum quam. 
Evendellaut est, aped qui ut provitat atem. Fugia ium 
corpos doluptia ad ella dolum faceatur, volore lab id 
modi ant, ut molorit odipsaest, alique mi, si sant, vol-
lia volorib usandicium ide sim dolecer uptaquam, id 
quossi conse evercidit laceatat ea dolor aborpor ad 
moditem porporum nonestis voluptatur sita plam es 
ea comnistem inias ra is ut et explabo. Nequi videm 
que vellat vel et hilit a quat lam rese platest facestisit 
ilis et poresti odicidic te nobitib erepedis eos mag-
nam, ulleceptis es non ne vero berspe que at vendu-
citi torem sunt ea volores pro mo cus exerspe libus, 
quiassi nvendus aperis magnatem ullupta cumet 
ilis et rae nus, eles ex ent aut vella sed ma comnis 
apeditibus,
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Dåp
I Oslo bispedømme var det 3295 dåpshandlinger i 
2025, mot 3135 i 2024.  
Noen menigheter opplever tydelig økning i antall 
døpte, mens andre steder er antall dåpshandlinger 
stabilt eller svakt nedadgående. Dette ser man også 
på prostinivå. Det er verdt å merke seg at et prosti 
som Nordre Aker, hvor andelen medlemmer har 
sunket over tid, opplever økte dåpstall i 2025. En 
fellesnevner i Oslo bispedømme er at det er noen 
kirker hvor det er svært mange dåp, mens andre 
kirker over tid har få dåpshandlinger. I Bærum prosti 
rapporteres det f.eks. om 112 dåpshandlinger i én 
av kirkene - langt høyere enn antall tilhørende døpte. 
Drop-in dåp har vært gjennomført flere steder, både 
i forbindelse med pinsen og på andre tidspunkter. 
Her er det variasjon i alder på de døpte, men f.eks. 
Vestre Aker melder om at en god del barn og unge 
voksne valgte dåp da det ble arrangert i kirkeruinen 
i Maridalen. I Søndre Aker ble det ikke gjennomført 
noen drop-in dåp i 2025, men dette prostiet melder 
om at antall dåpshandlinger er det høyeste på flere 
år.

Til tross for noe synkende medlemstall betjener kirkens an-
satte og frivillige like mange mennesker som før.

Konfirmasjon
Antall konfirmanter i Oslo bispedømme økte fra 
3079 i 2024 til 3162 i 2025. Utviklingen viser en 
moderat økning i antall konfirmanter fra 2024 til 
2025 etter en liten nedgang mellom 2022 og 2023, 
og følger en positiv trend de siste to årene. I Døve-
kirken har det vært 3 konfirmanter i 2025 - samme 
antall som i 2024.  

Nordre Aker prosti trekker frem at konfirmasjons-
samarbeidet de har i prostiet er fruktbart og ser 
også at konfirmantkullene øker. Asker rapporterer 
om gode erfaringer med å bruke konfirmanter til 
ministranttjeneste, og at dette har vært populært å 
delta på. Noen steder er det stabilt høye konfirmant-
tall, selv om prostiene rapporterer om svingninger. 
Vestre Aker, Bærum og Søndre Aker er de prostiene 
som har flest konfirmanter. Her er det flere menig-
heter med store konfirmantkull. Det brukes mye 
ressurser på å tilby turer og leirer. Flere steder er det 
også lederkurs med god oppslutning, og dette blir 
igjen arenaer for å rekruttere til annet ungdomsar-
beid og aktiviteter i menighetene.

Kirkelige handlinger
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Vielser
Alle prostier, med unntak av ett prosti, melder at 
antall vielser har økt i 2025 sammenlignet med 
tidligere år. Flere prostier har i 2025 arrangert drop-
in vielser for første gang, og 60 par benyttet seg 
av muligheten. I årsmeldingene vises det til drop-in 
vielsene for å forklare økningen av inngått ekteskap 
etter kirkens ordninger. Dette er likevel ikke helt en-
tydig. Det prostiet som har meldt en total nedgang 
i antall vielser har også arrangert drop-in vielse for 
første gang med god oppslutning.

Gravferder
Antall gravferder holder seg stabilt i prostiene, det 
meldes bare om små variasjoner fra tidligere rappor-
terte tall til årsmeldingen. Selv om det er stabile tall 
er det stor forskjell i antall gjennomførte gravferder 
i prostiene. Vi ser Vestre Aker og Bærum har en høy 
andel mens Nordre Aker foretter relativt få gravfer-
der.
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Kirkelig undervisning og samarbeid med skoler og barnehager
Det er høyt aktivitetsnivå innenfor kirkelig undervisning i Oslo bispedømme. Alle soknene har meldt inn et tosifret antall aktivi-
teter for aldersgruppen 0-19 år, og det er god spredning i målgruppene for de forskjellige tilbudene.  
En aktivitet som fortsatt opplever vekst, er baby- og småbarnssang. Her har tallene vært høye de siste årene og i 2025 ble det 
registrert nesten 20 000 deltakere på slike samlinger. Etter noen år med vekst i søndagsskolearbeidet er det nå en liten ned-
gang, med 1503 deltakere i 2025 mot 1665 året før. Flere steder tester man ut nye måter å organisere tilbudet på for å nå ut til 
flere. 
Rekruttering til konfirmasjon synes vanskeligere i menighetene som ikke har tilbud til barn i alderen 11-13 år. Dette er også en 
aldersgruppe det er utfordrende å finne gode aktiviteter til. 
Skole/barnehage-samarbeid er verdt å trekke frem. Statistikken viser en tydelig økning i antall besøk. Det er fortsatt mange 
aktiviteter knyttet til advent og jul, men samarbeid med skoler og barnehager tar også nye former. Hovedtyngden av fagsamar-
beid i skolen er knyttet til KRLE-faget, mens barnehagesamarbeid gjerne handler om høytidsmarkeringer.

Måne og sol, skyer og vind, og blomster og barn skapte 
vår Gud. Himmel og jord, allting er hans. 
Herren vår Gud vil vi takke. 

Salme 240
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Inkluderingsarbeid
Høsten 2025 gikk mangeårige inkluderingsprest på 
bispedømmekontoret, med hovedoppgaver å ivareta 
retten til tro og livssyn for alle, av med pensjon. 
Han hadde ansvar for oppfølging og kontakt med 
lokalmenigheter, dagsenter og institusjoner, og for å 
ivareta tilbud for mennesker med nedsatt funksjons-
evne. I tiden etter at inkluderingsprest har sluttet, 
har Oslo bispedømme startet arbeid med å fremme 
HEL-arbeid etter nye modeller i bispedømmet og 
prostiene. Det ble i høst opprettet en arbeidsgruppe 
som skal se hvordan bispedømme på best mulig 
måte kan tilby tilrettelagt konfirmasjon. 

Over hele bispedømmet er det ulike tiltak for per-
soner med nedsatt funksjonsevne. Det er et mål at 
alle våre gudstjenester er åpne og tilrettelagt for at 
alle skal kunne delta. Å styrke menighetenes kom-
petanse gir kirkefaglige ansatte større mulighet til å 
prioritere og markedsføre et arbeid som kan ivaretar 
flere i prostiet.

Et særlig populært tilbud er SingAlong, som hører 
hjemme i Grefsen kirke, men har deltakere fra hele 
bydelen. Koret består av 25 deltakere og 11 frivillige 
ledere. De setter opp jule- og påskespill hvert år, 
som trekker fulle kirker - også i 2025.

Inkludering og tilrettelegging

HEL-arbeid er en felles-
betegnelse for inklude-

rings-arbeidet i kirken, og 
en visjon som handler om 
en kirke som tar alle men-
neskers ressurser i bruk.

Tilrettelagt konfirmasjon
Alle menigheter tilbyr tilrettelegging for enkeltkon-
firmanter i sine menigheter. I Grefsen kirke er Sing 
Along - et musikalsk arbeid for unge og voksne 
med funksonsvariasjoner, et mangfoldig og gledelig 
tilbud som er drevet av frivillige i over 16 år. Grefsen 
menighet sitt arbeid for tilrettelagt og inkluderende 
arbeid ble utgangspunktet for en tilrettelagt konfir-
mantgruppe med fem konfirmanter i 2025. De kaller 
gruppen for ”Lyspunkt” og tydeliggjør konfirmasjon 
for alle.
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Mangfolds- og dialogarbeid

Dialogarbeid
Samarbeidsrrådet for tros- og livssynssamfunn 
(STL) Oslo samler 40 samfunn fra 13 ulike religio-
ner og livssyn, forent i arbeidet for å virkeliggjøre 
det livssynsåpne samfunnet i Oslo. Dialogen er en 
bærebjelke i arbeidet, og behov for trygge rom som 
styrke fellesskap og tillit øker når verden oppleves 
urolig.  
Et viktig arbeid for STL i 2025 var å bidra til å 
realisere strategien «Den livssynsåpne byen» som 
bystyret vedtok enstemmig i 2024.  
To andre temaområder ble viet særlig oppmerksom-
het i 2025 er tros- og livssynssamfunnenes rolle i 
totalberedskap, og styrket mangfold i livssynsbetje-
ningen i helse- og omsorgstjenestene. 
Hvert medlemssamfunn har to plasser i «rådet». 
Oslo bispedømme har hatt vervet som styreleder 
siden starten, en periode som utgår i 2026.
Oslo bispedømme er engasjert i både formell og 
uformell dialog med tros- og livsynssamfunn og 
andre sivilsamfunnsaktører. 

Mangfoldsarbeid
Kirkelig dialogsenter (KDO) er kompetansesenter for 
dialog og religionsmøte i kirke og samfunn. Senteret 
har både en lokal og nasjonal funksjon, og får støtte 
fra Oslo bispedømme, Areopagos og Kirkerådet. Det 
er nå 2,4 årsverk etter at KR økte sin bevilgning i 
2025. 
KDO overtok i 2025 koordineringsansvaret for 
nettverket Fremtiden bor hos oss (FBHO). Sam-
handlingen med lokalmenigheter i områder med stor 
grad av religiøst og etnisk mangfold har blitt tettere. 
FBHO nettverket har fått økt engasjement, profe-
sjonalitet og kompetanse tilført gjennom KDO sin 
koordinering.  
KDO har prioritert videre arbeid med rasisme og dis-
kriminering med kurset “Hverdagsrasisme: Hva kan 
vi gjøre”. Dette har vært gjennomført både i Nordre 
Aker prosti. Kurset er gratis tilgjengelig for menig-
heter og prostier. Kurset “Sier vi” en ressurs som 
bidrar til å gjenkjenne og arbeide mot fordommer, 
fremmedfrykt og rasisme- er fremdeles populært og 
ble lastet ned 331 ganger i 2025. 2552 eksemplarer 
av trykket skoleversjon ble bestilt. 

KDO bidrar som studieleder og studieveileder til ut-
danningen Dialogpiloter (DP) på Teologisk fakultet. 
Arbeidet har gitt nye utfordringer også TF. 

Fred- og forsoningsarbeid
Trefoldighetskirken, freds- og forsoningskirken i 
Oslo, er hele byens kirke for fred og forsoning. De 
siste årene er det utviklet en tydelig profil for kirkens 
rolle i samfunnet, med vekt på internasjonal diakoni 
og fredsarbeid. Siden kirkebygget er under renove-
ring, har arbeidet vært preget av å etablere nettverk 
og samarbeidsrelasjoner, samt å arrangere marke-
ringer og gudstjenester sammen med ulike partnere. 
Profilarbeidet er langsiktig og tverrfaglig, forankret 
i både samfunnsfaglige og teologiske perspektiver. 
I 2025 ble det gjennomført 17 større arrangement 
innenfor Nobels fredspris, flyktningspørsmål, Midt-
østen, Ukraina, dialog, klima, samiske spørsmål og 
80-årsmarkeringen av atombombene i Nagasaki og 
Hiroshima. Blant høydepunktene er PEACE TALK 
med fredsprisvinner Dennis Mukwege i samarbeid 
med Grønland kirke, samt Kirken lytter-arrangemen-
tene knyttet til den samiske rapporten og samtalene 
om Midtøsten-krigen.
Blant konkrete tiltak er Nobels fredspris-gudstjeneste, fredsbønn i Regjeringskvartalet, markering av deportasjons-
dagen, allehelgensdag for druknede flyktninger, vertskap for ukrainske kirkeledere, samiske samlinger, Ukraina-guds-
tjenester, klimaarrangementer, pilegrimsvandringer, markeringer av Hiroshima og Nagasaki, gudstjeneste på FNs flykt-
ningdag og den nasjonale pilegrimsvandringen Nasjonale sår i samarbeid med Areopagos, samt 25-årsmarkeringen av 
Kvinner, fred og sikkerhet.
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Bispevisitter
I et vigslingsår gjennomføres ikke ordinære bispe-
visitaser. Biskopen har hatt et sterkt ønske av å 
se menighetene og møte menneskene i dem, og 
har derfor gjennomført besøk til alle prostier, og 
menigheter i Oslo, Asker og Bærum.* Det er res-
surskrevende arbeid å planlegge så mange besøk, 
men i godt samspill mellom bispekontor, proster, 
fellesrådene, frivillige, rådsmedlemmer og ansatte 
i menighet har denne logistiske utfordringen latt 
seg løse på godt vis. Biskopen har fått deltatt på 
et mangfold av gudstjenester, aktiviteter, møter og 
møteplasser. Dette har ofte vært en god mulighet 
for å løfte lokalmenighetens arbeid i både lokale og 
sosiale medier, hvor interessen automatisk er større 
ved besøk fra biskopen.  
Det har vært gode tilbakemeldinger fra menighetene 
på dette. De er glade for å bli sett, og for å kunne 
vise fram sin menighet til biskopen. Det er også med 
på å bygge relasjoner til lokale aktører og samar-
beidspartnere som blir viktige i menighetens eget 
arbeid videre, og vil være verdifulle i planlegging og 
gjennomføring av fremtidige visitaser.  

Noen lokale medier er mer kirkeglade enn andre, og 
noen menigheter er mer frempå enn andre. Dette gjør 
at noen menigheter og kirker er mer representert i egne 
lokalsamfunn, noe som kan brukes mer aktivt til inspira-
sjon for både andre menigheter og andre medier.  

Kirken i mediene
Medieåret 2025 har primært vært dominert av den 
nye biskopen. Som forfatter, vertskap i TV-program-
mer, Plussord og radio, og med evne til å snakke 
åpent, sant og troverdig om både livet og troen 
har Sunniva Gylver en bred folkelig appell som gjør 
henne og hennes budskap attraktivt for mediene å 
skrive om. Dette gjelder spesielt i Norge, men også 
i utlandet, hvor flere medier har tatt kontakt fra. 
Biskopen har også opptrådd i flere store og små 
podkaster. Dette er en attraktiv kanal for å kommu-
nisere budskap da den ofte har langt lengre levetid 
enn avis, radio, eller TV-opptredener.  

Kirkene i Oslo bispedømme har også hatt et godt 
år mediemessig. Ofte gir biskopens tilstedeværel-
se lokalmenigheten god oppmerksomhet, men det 
foregår også et godt arbeid knyttet opp mot bispe-
dømmets lokalaviser.  

Saker som ga spesielt mye omtale for menighetene i 
2025 var blant annet drop-in-bryllup 14. februar, og 
klokkeringing for Gaza 17. august.

*Per 31.12.2025 har biskopen ikke besøkt Døvekirkene i Bergen, Stavan-

ger, Trondheim, Tromsø, Ålesund og Kristiansand. Til alle disse foreligger 

det planer for besøk.
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Noerhtenaestiej gïjken nueliem soejmi Seamie-laante jæjhta: Vaerieh vaeriej 
duekieh vååjnoeh, jaevrieh jaevriej dubpielisnie. Elmien vööste vaartoeh, ae-
sieh lokngesieh jïh vitne dedtieh. Johkh jih skåakh jis bursieh, sjuvvieh, krae-
vies praare baektienjuanah saelhtietjaetsiem dåtieh. 
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Samisk kirkeliv
Prest for samisk kirkeliv og forsoningsarbeid i 
Sør-Norge er en del av staben i Freds og forsonings-
kirken Trefoldighet. Den norske kirkes arbeid foran-
kret i Sannhet og forsoningskommisjonens rapport 
viderefører arbeid og tiltak som legger til rette for 
forsoning og oppmerksomhet på samisk kirkeliv. 
Samisk prest samarbeider med Samisk kirkeråd. 
Det har vært 11 gudstjenester og markeringer dette 
året, og 1131 personer har deltatt. Samenes na-
sjonaldag har blitt markert, arrangementer knyttet 
til sannhets og forsoning der både biskop og ulike 
musikalske aktører har bidratt.  
Å synliggjøre det samiske inn i ulike sammenhenger 
er både viktig og nødvendig for å fremme arbeidet 
med forsoning mellom kirka og det samiske folk. Det 
er enda arbeid som må gjøres for at det skal sidestil-
les med det norske. Kirken må vise vilje til å fortsette 
å bøte på de skader kirka har vært med på å påføre 
det samiske folket under fornorskingspolitikken.
Samisk prest har også bistått i sin første samiske 
gravferd. 

Kvensk kirkeliv
Oslo bispedømme følger opp Forsoningsrapporten 
også ved å synliggjøre og støtte kirkens forsonings-
arbeid mot kvener. I 2025 falt Kvenens dag på en 
søndag, og dagen ble feiret med gudstjeneste i 
Domkirken. Kven Østland og Norske Kveners for-
bund deltok sammen med preses Olav Fykse Tveit 
og ansatte i Oslo Domprosti. Dagen blir markert 16. 
mars hvert år.
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Døvekirken
Døvekirkens åtte menigheter opplever noe nedgang både på 
gudstjenestebesøket og antall gudstjenester i 2025 sam-
menliknet med 2024. Det er allikevel 6538 personer som 
har deltatt på gudstjenester i løpet av året. Det har vært en 
økning i antall dåp med 50% - fra 6 i 2024 til 12 i 2025, mens 
deltakelse til øvrige kirkelige handlinger er stabilt eller noe 
synkende.
Det er gjort en satsing rettet mot unge mellom 15 –25 år i 
Døves menighet i Oslo i 2025. Dette er et samarbeid med 
Signo internat på Nordstrand. Internatet er et tilbud til døve 
ungdommer fra andre byer mens de går på Nydalen videregå-
ende. Døvekirken i Oslo har nå etablert månedlig tegnspråklig 
arena for unge og unge voksne der mange er borte fra familie 
og venner. Andre steder i landet er Åpen kirke og måltids-
fellesskap knyttet sammen og er godt besøkt. Døvekirken 
arrangerte en tilrettelagt pilegrimsvandring i samarbeid med 
KABB, for personer med kombinert syns- og hørselsnedset-
telse/døvblinde. En vandring som var godt tilrettelagt, med 23 
tolker, 11 pilegrimer, 2 ledsagere og tre ledere fra Døvekirken 
og KABB. Turen ble både en trosreise og personlig seier for 
deltakerne og ble referert til i Vårt Land og flere lokalaviser.

21



Kunst og kultur
Kirkene i bispedømmet står seg som konsertarena. 
Både i lokalsamfunnene og som toneangivende 
arenaer nasjonalt.  
I Asker prosti videreførte Holmsbu kunstnerkirke og 
Holmsbu kulturkapell sin unike praksis i sommermå-
nedene. Det samme gjelder for Korskolen i Vardåsen 
som har lyktes med å skape et sterkt engasjement, 
for kirkemusikken, hos barn- og unge. Mange av 
ungdommene har da også gått gradene - fra de 
yngste barnekorene og frem til de i dag, mer enn 10 
år senere - deltar så vel i ungdomskoret og er blitt 
ressurspersoner i menighetsarbeidet forøvrig. 
I Bærum fortsetter pinsefestivalen Dype åndedrag 
å videreutvikle sitt unike konsept på kontemplativ 
musikk. Her blir det lokale globalt gjennom at pro-
grammeringen involverer musikere fra kulturer langt 
utenfor en norsk kontekst. 
I Oslo må det nevnes at Kulturkirken Jakob har 
befestet og videreutviklet sin allerede unike posisjon 
som kulturarena i Oslo bispedømme.

Åpne kirker
Det er jevnt over satsing på Åpen kirke i bispedøm-
met. Det er flest åpne kirker der hvor det best fysisk 
er lagt til rette for dette, som kontorer i kirkebygget 
eller der kirken ligger spesielt gunstig til. Der har kir-
kene faste åpningstider flere ganger i uka og mange 
frivillige holder kirkene åpne.  
I en Oslokontekst er det særlig viktig å trekke fram 
torgkirkene Sagene, Paulus, Kampen og Oslo dom-
kirke samt middelalderkirken Gamle Aker. De holdes 
mye åpent takket være stor innsats fra frivillige, 
men hvor også ansatte er involvert med nærvær og 
åpenhet for samtale. Flere av disse kirkene har da 
også fått drahjelp av eksterne midler, blant annet fra 
Kirkerådet og Oslo bispedømme, for å lykkes enda 
bedre med sitt målrettede arbeid for å holde kirke-
rommene åpne.  
Regionalt Pilegrimssenter Oslo arbeider målrettet 
med å sikre at de mange kirkene som ligger langs 
pilegrimsledene; som alle går til/fra Middelalderpar-
ken i Gamle Oslo og møter pilegrimene på en god 
og imøtekommende måte. Det skjer på ulike måter 
tilpasset geografisk plassering og praktiske forutset-
ninger. Et nytt tiltak er at alle kirkene langs ledene 
- nå er tilbudt å få egne postkasser som tilgjenge-
liggjør pilegrimsstempler - og slik skaper en følelse 
av at man blir sett som pilegrim selv om kirkedøren 
måtte være lukket.

– Jeg har trodd på Gud hele livet, men føler mer på en avstand når jeg er hjemme. Jeg føler 
at troen er styrket mer, nå som vi er pilegrimer. Her på turen føler jeg at troen kommer 
mot oss mens vi går.

- Døvblinde Arne Olav til Vårt Land 
under pilegrimsvandring for døvblinde 
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Pilegrim
Pilegrimssenter Oslo (PSO) fikk permanent tilhold i 
Oslo bispegård fra 1. oktober. I 2025 var det totalt 
1626 besøkende på Pilegrimssenteret.  
Mange menigheter har et aktivt pilegrimsarbeid og 
15 kirker er pilegrimskirker. Flere steder arrangeres 
lokale vandringer. PSO jobber aktivt med Åpen kirke. 
Østre Aker kirke er blitt åpnet opp gjennom etable-
ringen av et herberge for pilegrimer på kirkestedet. 
Det er et eksempel på at når man åpner kirkebygget 
for pilegrimer så blir kirken også åpen for allmenhe-
ten. 
Gamle Aker kirke fortsetter med sin pilegrimsprofil 
gjennom pilegrimsmesser og pilegrimstreff.  
Det jobbes også aktivt med pilegrimsarbeid i Asker i 
seks menigheter I Asker kommune bevilget midler til 
å utvikle et låssystem for kirkene langs Tunsbergle-
den, slik at pilegrimer kan registrere seg i en app for 
så å få egen tilgang til bygget.  
Pilegrimsleden for 6. klasse sørget også i 2025 for 
at 1500 sjetteklassinger i Bærum vandret leden 
fra Haslum kirke til Lommedalen. 39500 elever har 
deltatt siden oppstarten i 1999. De får et unikt møte 
med middelalderkirken, den muntlige fortellertradi-
sjonen og egne erfaringer som pilegrimer. h. Pile-
grimsledens venner, som følger de 30 skoleklassene 
som deltar, består av 30 motiverte pensjonister.

Unge voksne
MER i Ila, bispedømmets felles satsning på unge 
voksne hører til i Nordre Aker prosti. I løpet av 2025 
har prostiets menigheter økt sin bevissthet på at 
dette er felles arbeid – i bispedømmet, og i prostiet. 
Fasteaksjonens felles aksjonsdag 2025 ble gjen-
nomført i og ved Ila kirke, og i samarbeid med MER. 
Konfirmantene fikk oppleve en MER-gudstjeneste 
som avslutning på dagen. Soknene i Sagene bydel 
bestemte seg i løpet av året å se på presten i MER 
også som presten for unge voksne i de to sokne-
ne i bydelen. Dette muliggjorde å lyse ut en full 
prestestilling i MER. Pga økonomiske utfordringer 
og vakanse ble stillingen tatt ned til 50% i 2024. I 
august 2025 fikk man på plass både ny prest og en 
daglig leder i 100% engasjement.
Unge voksne hører primært til i sin lokale menig-
het, men det er mange tilflyttere, og unge voksne 
er svært mobile. Dette skaper lokale variasjoner i 
Unge Voksne-arbeidet, der blant anner MER Ila og 
Taizé-samlinger i Gamle Aker kirke og Jakobmesser 
drevet av frivillige bidrar til et variert tilbud til unge 
voksne i Oslo bispedømme. 
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På sykehjem
I Oslo kommune finansierer i dag seks årsverk for-
delt på åtte sykehjemsprester gjennom Oslo bispe-
dømmeråd. Prestene betjener 12 sykehjem og 4 
helsehus, mens enkelte sykehjem har egne kommu-
nalt finansierte prestestillinger. I Asker og Bærum 
har hver kommune én sykehjemsprest, og flere insti-
tusjoner uten egne prester får oppfølging fra lokale 
menigheter, diakoner eller andre kirkelige ansatte. 
Til tross for manglende tall fra tre institusjoner viser 
tilgjengelig statistikk at antallet samtaler med bebo-
ere er stabilt. Samtaler med pårørende og ansatte 
øker, noe som kan forklare en liten nedgang i antall 
gudstjenester og andakter. Kan dette tyde på en 
dreining mot mer relasjonsbyggende og tverrfaglig 
arbeid? Prestene bidrar også med etisk refleksjon, 
undervisning og veiledning, noe som styrker fagmil-
jøet på sykehjemmene. 
Koordinerende prost fremhever behovet for flere 
sykehjemsprester for å ivareta lovpålagt tilretteleg-
ging for tro og livssyn, og for å støtte både bebo-
ere, pårørende og ansatte. Samarbeidet med Oslo 
kommunes imam trekkes frem som positivt, selv om 
tjenestene er ulikt organisert. 
Sykehjemsprestene i Asker- og Bærum har store 
geografiske ansvarsområder. Frogner menighets 
prest for eldre representerer et spennende pionerar-
beid rettet mot hjemmeboende eldre.

I en samtale på cella sa en innsatt: 
«I morgen er en stor dag for meg. Jeg skal i retten og få dommen 
min. Jeg gruer meg. Jeg skal si det som det er, så får det komme 

det som kommer. Kjære prest, vil du be for meg?»

I fengsler
Prestetjenesten i Oslo fengsel består av to prester i full 
stilling. Året har vært preget av betydelige endringer. 
Fengselet skal rives, og innsatte flyttes til andre in-
stitusjoner. Dette innebærer både en reetablering av 
fengselsavdelinger og behov for nye rutiner og rammer i 
hverdagen. Endringene påvirker prestetjenesten, de inn-
satte og de ansatte, og prestenes rolle i det psykososiale 
teamet er derfor særlig viktig – både i møte med medar-
beidere og innsatte. 
Også på Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt har det 
skjedd omstillinger. Prestetjenesten er nå fordelt på to 
lokasjoner etter at høysikkerhetsavdelingen ble flyttet fra 
Kaldbakken til Ullersmo fengsel. 
Et felles kjennetegn for prestetjenesten i fengslene er 
tilrettelegging for ukentlige religiøse samlinger. Både 
Oslo fengsel og Ullersmo melder om høy deltakelse på 
gudstjenestene, ofte med ventelister. I Oslo fengsel dek-
kes det langbord for felles kveldsmat etter samlingen. 
Prestene har samtaler med innsatte og tilbyr veiledning 
til ansatte. På Ullersmo arrangeres det jevnlige samtale-
grupper, og presten har deltatt som veileder på «retreat i 
fengsel» i Halden fengsel. Den kritikerroste filmen Straff, 
som også ble vist i 2025, følger innsatte gjennom en tre 
ukers retreat der.

Spesialprestetjenesten
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På sykehus
Sykehusprestene og sykehusdiakon er ansatt i regionale 
helseforetak, men som spesialprester er de samtidig un-
der biskopens tilsyn. Preste- og diakontjenesten i sykehus 
samarbeider på ulike måter med aktører fra andre tros- og 
livssynssamfunn. På OUS har samarbeidet med andre tros- 
og livssynssamfunn ført til at avdelingen har fått nytt 
navn: Preste- og samtaletjenesten. 
Av kjernevirksomheten for sykehusprestene ved alle syke-
husene nevnes samtaler og samtalegrupper for pasienter, 
gudstjenester og andre kirkelige handlinger. Det gjøres godt 
arbeid i etikkarbeid/etikkrefleksjonsgrupper, tverrfaglige 
møter og debriefing etter krevende hendelser i klinikk. Det 
jobbes med veilednings- og refleksjonsgrupper for ansatte. 
Pårørende arbeid er viktig; med samtaler, minnestunder og 
båreandakter. Det er spesialprester med i Klinisk-etisk-ko-
mité. Sykehusprester er med i psykososialt kriseteam, 
nasjonalt råd for donasjon, organ for klinisk kommunikasjon. 
Lovisenberg diakonale sykehus trekker fram at vertskapet 
for PKU er viktig for deres arbeid.  
Hver søndag feires gudstjeneste i sykehuskirken på Lovi-
senberg.  
Diakonhjemmet gleder seg fortsatt over ny sykehuskirke, 
lokalisert rett ved hovedinngangen. På Radiumhospitalet ut-
vikles Livssynsåpent rom til å bli et verdig sted for alle som 
har behov for tjenester som preste- og samtaletjenesten kan 
tilby.

På studiestedene
Det er fire studentprester i Oslo: To ved Universitetet 
i Oslo(UiO) (der er en ledende studentprest) en ved 
OsloMet og en ved BI. Studentprestene hører inn 
under prosten i Nordre Aker prosti. Det er i under-
kant av 96 000 studenter i Oslo, hvor ca 27 000 er 
ved UIO, 24 000 ved OsloMet og Kjeller og mer enn 
14 000 ved BI. 
På UiO er prestene del av et champlaincy, der 
prestene jobber i fellesskap med omsorgsarbeide-
re fra andre tros- og livssynssamfunn. Senteret er 
organisert under studieavdelingen. Studentprest på 
OsloMet og BI har kontorer knyttet til studiestede-
ne. Kjernevirksomheten er samtaler, sorggrupper, 
undervisning, bistand til fakultetene/instituttene i 
forbindelse med studentdødsfall og årlig sorgwe-
ekend, samt å bidra til å skape sosiale møtesteder 
som blant annet lavterskeltilbudet Coffee Hour på 
BI, Studentprestene bidrar også ved andre viktige 
markeringer. Julaften 2025 deltok 15 internasjonale 
studenter på julefeiring i Sofienberg kirke. 
Studentene deltar på gudstjenester når det er et-
terspurt og relevant, som gudstjenester i forbindelse 
med semesterstart og 100års feiring av nynorsk 
salmebok.  
I 2025 ble det 20-årige samarbeidet med Kirkelig 
kulturverksted om Jakobsmessene avsluttet for å 
ha fullt fokus på de 70-90.000 studentene i byen. 
Jakobmessene lever videre basert på verdifull frivillig 
innsats fra ildsjelder.
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Frivillighet
Oslo bispedømme har fremdeles et stort antall 
frivillige – 6800 i 2025, selv om dette er en ned-
gang på 7% fra 2024. Tallene for frivillighet er svært 
ulike i prostiene der kun to prosti øker antall frivil-
lige i 2025; Vestre Aker og Nordre Aker prosti. Det 
største antall frivillige er tilknyttet planlegging og 
gjennomføring av gudstjenester (2432), mens frivilli-
ge i menighetens diakonale arbeid og menighetens 
ungdomsarbeid følger etter (1524 og 1178). Selv 
om opplæring og motivasjonssamlinger for frivillig-
het har gått noe ned det siste året, viser statistikken 
en stor økning de siste 5 årene (55 antall samlinger 
i 2020 sammenliknet med 104 antall samlinger i 
2025).  

Den norske kirke skaper en mangfoldig, rekrutteren-
de og inkluderende arbeidsplass og frivillighetsare-
na. Å forkynne, gi opplæring, gi mulighet og rom for 
frivillig engasjement skaper ikke bare gode statistik-
ker, men gir kirken en bredere forankring, mennesker 
en tydeligere tilhørighet og den enkelte lokalmenig-
het et større mangfold.  

Kirken på Pride
I 2025 fikk biskopen i Oslo æren av å åpne Oslo 
Pride. Sammen med leder Dan Bjørke heiste hun 
regnbueflagg ved Oslo domkirke for første gang, og 
det offisielle åpningsprogrammet fant sted i Oslo 
domkirke.  
Den norske kirke hadde en rekke egne arrangemen-
ter, og var også til stede på Pride Park, MiniPride, 
økumenisk markering av 25. juni-terroren, og i 
paraden. Den norske kirke hadde valgte internasjo-
nal solidaritet som hovedtema for både stand og 
tilstedeværelse.  

Oslo bispedømme organiserer kirkens deltakelse på 
Oslo Pride. I 2025 var hele OBDR og DNKs ledelse 
bortreist, noe som førte med at ingen biskoper, fol-
kevalgte eller administrative ledere på regionalt eller 
nasjonalt nivå var med i paraden.  
Opplevelsen fra de som holder stand på Pride Park 
er at folk generelt er glade for kirkens tilstedeværel-
se. Det åpner for samtaler om gode og dårlige opp-
levelser, og kirkens tilstedeværelse både overrasker 
og tas som en selvfølge.

Guds kjærleik er som stranda og som graset, som vind og vidd og jord og 
allheims rom.

Salme 734
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Grønn kirke
Oslo bispedømme har i mange år hatt en aktiv Res-
sursgruppe for Grønn kirke. Gruppen består av åtte 
medlemmer og ledes av diakon Lillian Dombestein. 
Arbeidet har som mål å inspirere og støtte menig-
heter i deres grønne satsing. Hvert år arrangerer 
bispedømmet en egen Grønn inspirasjonssamling 
i mars, der ansatte, frivillige og andre interesserte 
møtes for faglig påfyll og erfaringsdeling. I 2025bar 
samlingen overskriften «Tro på jordens forvandling 
– håp i krisetid?» og samlet over seksti deltakere. 
Biskop Sunniva bidro som en av innlederne.
Under inspirasjonssamlingen deles også bispedøm-
mets Grønne pris ut. Prisen går til en menighet som 
har utmerket seg gjennom særlig målrettet miljøar-
beid det siste året. I 2025 gikk prisen til Nordberg 
menighet for et bredt og helhetlig grønt engasje-
ment, blant annet gjennom ordninger som sørger for 
at usolgte lopper gis videre til andre aktører i stedet 
for å kastes.
Per i dag har 29 menigheter registrert seg som 
Grønn kirke i Kirka Vår. Dette er lavere enn tidligere 
registreringstall, og bispedømmet arbeider aktivt for 
å øke antallet. I tillegg er det gjennomført grønne 
prostisamlinger i nesten alle prostier, der proster, 
grønne kontaktpersoner og rådgivere møtes for å 
dele erfaringer og styrke det videre arbeidet.
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I 2025 startet arbeidet med å skrive inn diakona-
le aktiviteter i planverktøyet “Kirka Vår”. Dette har 
medført en samtale rundt diakonale aktiviteter, sat-
singer og prioriteringer. Det gjøres mye godt diako-
nalt arbeid i menigheter og diakoners brobyggende 
arbeid ut i samfunnet blir også synlig. Både tradisjo-
nelle møteplasser, sorgstøtte og samtaler.  
I Asker har den nyetablerte samtaletjenesten for 
ungdom i alderen 13-20 utviklet et betydelig nett-
verk med kommunens fagmiljøer. Det ble registret 
200 samtaler med ungdommer i 2025. Ungdoms-
diakoni-stillingene er også ansatt i Heggedal og 
Hurum menigheter.  
Det diakonale arbeidet i Bærum har i 2025 orga-
nisert sorgstøttetjenesten som et samarbeid og 
synlig tilbud for alle menighetene i prostiet. Det er 
regelmessige sorggrupper i ulike menigheter og et 
utviklende samarbeid om “Ung Sorg” med andre 
bispedømmer. 
I Oslo er forskjellene store og menighetenes sat-
singer ulike. Det har vært en økende bevissthet om 
unge og unge voksne, også med diakonale felles-
skap rettet mot tiden etter konfirmasjon. Samtale-
gruppene “meningen med meg” har både ivaretatt 
fellesskap og åpnet opp for eksistensielle spørsmål. 
Gratis møteplasser som tilbyr et måltid, fellesskap 
og aktivitet har økt oppslutning i flere prostier.

Diakonale satsinger
Styrk da vår tro! Tenn håp i vårt sinn, fyll hjerter med 
kjærlighet varm! Så går vi frimodig til tjenesten inn i ly 
av din utstrakte arm.

Salme 715

Sjelesorg
Det foregår mange samtaler av sjelesørgerisk art 
i våre kirker og på våre menighetskontor. Oslo 
bispedømme har i 2025 registrert 5504 sjelesorgs-
samtaler og samtaler, 2613 hjemmebesøk og 269 
soknebud. Da er ikke samtaler med unge under 18 
år registrert. Selv om dette er noe lavere enn antall 
sjelesorgssamtaler registrert i 2024 (6488) er det in-
gen tvil om at det foregår mange sjelesorgsamtaler 
i kirken - utover alle sorgsamtaler og dåpssamtaler, 
som ikke er registrert her.

Ventil
Ventil består av prester og diakoner som på sine re-
spektive arbeidsplasser, som tar imot henvendelser 
fra unge voksne gjennom sjelesorgstilbudet VENTIL. 
Det som skiller dette tilbudet fra andre er at det er 
en aktiv markedsføring mot unge voksne samt at 
prester og diakoner får veiledning og faglig påfyll i 
tilknytning til samtalene. 

Det er i Oslo 12 sjelesørgere tilknyttet Ventil, 5 
diakoner og 7 prester. Ventil har fulgt opp 50 unge 
voksne i 2025.
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Sykefravær
Sykefraværet har gått ned fra 6,45 % i 2024 til 
5,81 % i 2025. Sykefravær utover åtte uker i varig-
het var 4,07 %, sammenliknet med 3,79 % i 2024. 
Langtidsfraværet viser med andre ord stabile tall. 
Det vurderes ikke at det er grunn til særskilte tiltak 
knyttet til sykefravær. SSB skriver at sykefraværet i 
Norge i 2025 var på 6,57 %.

Inkludering og arbeid for å hindre  
diskriminering 
Oslo bispedømme har høy bevissthet på å inkludere 
og på å unngå å diskriminere. Arbeidet er forankret 
i ledelsen og i regionalt arbeidsmiljøutvalg (RAMU), 
blant annet gjennom den regionale handlingsplanen 
for LIM (likestilling, inkludering og mangfold).

Rutiner for avvik, klager og intern varsling 
om kritikkverdige forhold 
Oslo bispedømme benytter MittVarsel som vars-
lingskanal. Denne kanalen gir ansatte og andre 
mulighet for å varsle gjennom kirkens nettsider med 
sikker kommunikasjon. I medarbeiderundersøkelsen 
tilbake i 2023 kom det frem at varslingskanalen er 
godt kjent.  
I 2025 kom det inn to sakshenvendelser innmeldt 
gjennom MittVarsel.   
Oslo bispedømme ser frem til at Den norske kirke 
sentralt anskaffer et eget system for innmelding, 
loggføring og oppfølging av HMS-avvik.

Rekruttering og kompetanseutvikling 
Totalt antall utlyste faste stillinger i 2025 var 20, 
mot 13 året før. Det ble tilsatt ni kvinner og elleve 
menn. Én prost, åtte sokneprester, ti kapellaner og 
én studentprest ble tilsatt. Det er tilfredsstillende 
tilgang på søkere til stillinger i Oslo bispedømme, 
men antall søkere per stilling varierer.  

Bispemøtets program for studenter «Veien til vigs-
ling» (VTV) følger opp studenter fra andre året og ut 
studiet med to todagers samlinger med biskopene 
i Region Øst (Oslo, Borg, Tunsberg og Hamar), fem 
ukers stiftspraksis med påfølgende samtale med 
biskopen, før vigslingssamtale og vigsling finner 
sted. Programmene er obligatoriske for å kunne bli 
vigslet medarbeider i Den norske kirke. I 2025 deltok 
24 studenter på de to todagerssamlingene og 5 
studenter gjennomførte stiftspraksis.  

Bispemøtet fordeler studentene likt mellom de 11 
bispedømmene, men nesten hvert år søker studen-
ter av personlige grunner om å gjennomføre stift-
spraksis i Oslo bispedømme. Dette godkjennes som 
regel av Bispemøtet etter strenge kriterier. Dette 
virker rekrutterende til vårt bispedømme, og fordrer 
en god oppfølging både fra menighet, prosti og 
bispedømmekontor.

Styring og kontroll av virksomheten
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Likestilling
Oslo bispedømme ligger stabilt på rundt 50 % kvin-
neandel i presteskapet. Det er også god represen-
tasjon av kvinner i ledende stillinger. Tabellen under 
viser at nivået de siste årene har vært i området 
45-52 %. Tallene inkluderer ledere og det landsdek-
kende døveprostiet. 
Blant biskop og proster har Oslo bispedømme fire 
kvinner av totalt ni. Det gir en kvinneandel på 44,44 
% i denne utvalgskretsen i 2025, mot 55,56 % i 
2024.  
Blant lederstillinger i administrasjonen var to av tre 
kvinner.  
Ved årets utgang var prosentfordelingen 57,2 % 
kvinner i administrasjonen ved bispedømmekonto-
ret. 

Mislighetsrisiko
Som arbeidsgiver for presteskapet er personalfor-
valtning kjernevirksomheten, og nærmere 94 % av 
prestebudsjettet er midler knyttet til personalkost-
nader. Lønnsområdet har i utgangspunktet størst 
iboende risiko for feil fordi registreringsmengde og 
detaljeringsgrad er stor.  
I relasjon til områder som kontantkasser, kreditt-
kort, reiser, finansforvaltning og eiendeler har vi lav 
aktivitet. Det vurderes på disse områder liten risiko 
for misligheter.  
Vår samlede vurdering er at risikoen for misligheter 
med større konsekvenser er relativt lav. Men risikoen 
for feilføringer i relasjon til lønn mv. er fortsatt noe 
forhøyet grunnet at lønnsenhet er utskilt fra bispe-
dømmenivået og lagt til nasjonalt nivå. ,
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Den norske kirke er en 
bekjennende, åpen, 
tjenende og 
misjonerende folkekirke, 
som vitner i ord og 
gjerning om  frelse, 
frihet og håp i 
Jesus Kristus.

Oslo bispedømme
kirken.no/oslo


